1

2020年５月 29日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   橋 本 義 賢

 (コード番号：7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経営管理本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

株式会社リンガ・フランカとの資本提携（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 29 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、株式会社リンガ・フランカ（本

社：東京都武蔵野市、代表取締役：新福恭平、以下「リンガ・フランカ」）の株式を取得し、持分法適用関連

会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資本提携の理由

当社グループは良質な IPを開発・発展させる IPディベロッパーを基本戦略としており、子会社である株式

会社ブシロードメディアでは電子コミック形態での新コンテンツの創出に注力しております。

リンガ・フランカは電子コミックの配信サービス「マンガドア」を運営し、多数の出版社と協業することで

独立系の電子コミック配信サービスにおいて豊富なコミック取り扱い実績を有します。

本提携により、当社グループはメディアミックス機能を拡充し、重点領域であるデジタル領域のより一層の

強化を図ります。また、この提携を皮切りにリンガ・フランカの親会社である株式会社ＩＧポートとも協調し、

エンターテインメントの発展に寄与できるよう尽力してまいります。

２．持分法適用関連会社となる会社の概要（2020年５月 29日現在）

（１） 名 称 株式会社リンガ・フランカ

（２） 所 在 地 東京都武蔵野市中町二丁目１番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 新福恭平

（４） 事 業 内 容 コンテンツ電子配信サービス等

（５） 資 本 金 75,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 11月

（７） 大株主及び持株比率 ㈱ＩＧポート 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、財務情報ついては非開示とすることを求められているため、 記載してお

りません。

2

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 3,000株

（３） 取 得 価 額 150,000千円

（４） 異動後の所有株式数
3,000株

（議決権所有割合：50.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年５月 29日

（２） 契 約 締 結 日 2020年６月１日（予定）

（３） 株 式 取 得 日 2020年６月１日（予定）

５．今後の見通し

本資本提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値

向上に寄与する提携であると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上